Iuxta. Nota q; iuxta quandoq; ides significat; qd fm; z sic denotat similitudinē. vt Leni. xvij. Iuxta consuetudinem terre egypti non facies. Quandoq; accipit; pro ppe. Et sic accipit; cōmunē in scriptura. An nota q; iuxta. i. vicinitas quandoq; refert; ad locum. q; q; ad tempus. quandoq; ad personam. Dico ad locum sicut Jobis. xj. vbi de r̄po dicit;. Q; ipse abiit in regiones iuxta

desertū. Itē refertur ad tempus sicut Deut. xxxij. Juxta est dies pditionis et ad esse festinant tempora. Itē referē ad psonam. Et sic sumē in ps. Non habitabit iuxta te mali gnus. Et sic ergo possumus notare qd iuxta significat quādoqz Elucinatē commendabilem. Societatem detestabilem. Proximitatē affectabilem. Est ei qdam vicinitas Virtuosa.

Omnia em ista possunt pbari p iuxta. **Viciosa** Pumo ergo dico qd est vnu iuxta virtuosū **Fructuosa** et istud significat bonā bonoz societatem. **Dolorosa** qd vnu iuxta aliū debet p charitatis vincu **Gloriosa** lū habitare. Sicut em vna stella qm est iuxta alia picipat ipsius qualitates. Sicut arbores p vicinitatē aliaz arborum q sunt iuxta se recipiunt incrementū. sicut dicit de palma semina. que dicit melius fructificare qm iuxta palmā masculū est plantata. Crisostomus etia iuxta ignē positus facilius rapit ignē. Olive etia iuxta malogranata plantate melius fructificare dicunt. Sic pcerto charissimi qm qm aliqz iuxta aliqz bonā psonā frequentat et societa tē ipi diligit. fecerat ipsius exempla et documenta. tunc in bonis operibz secundat. et a suis malicijs immutat. Juxta ergo. Et id bene dicit puer. xxvij. Melior est vicinū iuxta q frater procul. Simus ergo vnu iuxta alterū. vt p mutua societatem boni efficiamur. et a nostris iniquitatibz cōuertamur. Simus igit charissimi Prelati iuxta subditos ad erudiendū. Subditi iuxta platos ad obediendū. Robusti iuxta infirmos ad auxiliandū. Diuites iuxta egenos ad subueniendū. Et sic faciemus sicut malū pbera. iij. Reg. xij. Qui timens ossa sua comburi. pcepit ossa sua tumulari iuxta ossa sancti pbera. vt p societatem bonoz ossium ossibz ipsius parceret. Est igit iuxta virtuosū Secundo dico qd est vnum iuxta viciōsum. Et istud significat malam maloz societate. q. s. p frequentationē mutuam sicut deterioros. Sicut em dicit Plini. Est quedā species lactuce que caprina dicit. que si in aqua picata fuerit omnes pisces q iuxta fuerint occidunt. Sic vere sepe fit qd p introductionem vni male psonae omnes pisces. i. ossis psonae vni societatis corumpunt et deterioros efficiunt. Juxta illud ps. Juxta iter scandalū posuerunt mibi. Malus em hō dicit scandalū. quia est alijs causa ruine. Et id cūli bet bono debet dici illud ps. Non habitabit iuxta te malignus etc. Tercio dico qd est vnum iuxta fructuosum. Et istud est quando homo vult esse iuxta deum p deuotionē Juxta paradisum p affectionem. Juxta infernum p considerationem. Juxta crucem xpi p compassionem. Deemus dico esse iuxta deum p deuotionē. sicut petebat iob xxij. Libera me domine et pone me iuxta te etc. Item simus iuxta paradisum p affectionem. et simus sicut columbe. ea stozes et elephantes q libenter dicunt iuxta flumina commorari. q. s. iuxta fluentia voluptatis eterne debem p affectionem manere et ibidē cordialiter habitare Eze. j. Cum essem iuxta fluminiū Eborar aperti sunt celi et vidi visio nes dei. Tū de oculis contemplatiuoz dicit Cant. v. q ip si sunt sicut columbe sup riuos aquarum que lacte sunt lotē. et resident iuxta fluentia plenissima. Item simus iuxta infernū p considerationē sicut de simone coriario dicit Act. j. q domus eius erat iuxta mare. Item simus iuxta crucem xpi p compassionē Job. xij. Stabant iuxta crucē iesu mater eius etc. Quarto dico qd est vnu iuxta valde dolorosum. et istud est pproximitas et celeritas mortis et iudicij. Unde Sopbo. j. Juxta est dies domini magnus iuxta est et velox nimis. Et Deutro. xxxij. Juxta est dies pditionis. Quinto dico qd est vnum iuxta valde gaudiosū. Et istud est qm homo est iuxta deum in patria per beatissimam visionem. Et istud ptnet ad beatos q modo sunt iuxta deum collocati. q iuxta est dñs his qui recto sunt corde et humili spiritū saluabit. Tū qlibet talium potest dicere illud. j. Reg. ii. Ego ex more sedere soleo iuxta regem ad vespendum etc. De Drope et de Societate. Et in pluribus titulis alijs vide si placet etc.

Hic est finis litere J.

Incipit litera R.

Kalende. Nota qd kalē

de dicebant et adhuc dicunt pmi dies mensium: seu solennitates que in principio mensium consueuerant fieri. Iudei em in noua luna solent menses suos incipere. et tunc solennitatem solebant facere: q apud eos dicebat. Meome. na vel kalende. Gentiles etia circa principia suozum mensium solennitates facere consueuerūt. quas kalendas vulgariter vocauerunt. Distingue ergo moraliter sicut supra de Festum. qd nihil ad presens etc.

Rarissimus Nota qd charissimū dicit a charitate. Et tunc idem est qd dilectissimus. Aut a carissima. et tunc idem est qd charissimū vel preciosum. Semp igit charissimū notat in bono. Et ideo nota qd ille q vult deo et sanctis esse charissimus. dicit multū virtutibus abundare. Nam sicut ille lapis charus et preciosus dicit qui multis specialibz proprietatibz insignit. Sic ille deo et sanctis meret esse charissimus. q multis bonis virtutibus est dotatus. Sicut enim pater illum filium q ei p alijs assimilat habet charissimū: sic xps illum charissimū reputat q ipm in virtutibus imitat: et q sibi in moribz se cōformat. Et hoc videt innuere aplos Epb. v. vbi dicit. Estote. et imitatores dei sicut filij charissimi. Vbi aduertit q qlibz talis debet esse Fortis et stabilis. Estote. Concois et abilis Imitatores dei. Dulcis et humilis. Sicut filij charissimi.

Fortis dico et stabilis. et hoc offenditur in verbo Estote. Vide de Estote supra in litera E. Marci. ix. Hic est filius meus charissimū. Esse enim vbi substantiuū fortitudinē et pmanentiā signat. Et nota qd qlibet talis dicit esse stabilis sustinendo fluctus terribiles. Igit si volum esse Reprimendo morē damnabiles charissimi: simus fortis Refutando status fallabiles. tes stabiles et manentes. Diligendo cētus laudabiles tes: fluctus terribiles sustinendo et tribulationes in patientia tolerādo Roz. xij Non vos defendentes charissimi sed date locum ire. Itē motus damnabiles reprimendo et eius desideria refrenādo. j. Pet. ij. Charissimi obsecro vos tanqz aduenas et peregrinos abstinere a carnalibus desiderijs que militāt aduersus animam. Item status inuitiles refutando seu verba adulatoria non credendo. j. Job. iij. Charissimi nolite credere omni spiritui: sed pbate spūs si ex deo sunt. Item fratres laudabiles diligendo et charitatem firmiter sectando et continendo. j. Job. iij. Charissimi diligam nos inuicem. qz charitas ex deo est. Qui ergo mō vult esse charissimus deo sit in istis qtuor iam dicitis fortis et stabilis. Secundo dico qd necesse est q ipse sit erga deū cōcois et abilis q. s. ipse debet esse imitator dei et sanctorum: et eis p posse similis et cōformis. Imitatores inquit. Unde dicit de imitari. ij. Job. j. Charissimi noli imitari malum: s qd bonū est. Qui bene facit ex deo est etc. Tercio dico. qd iste debet esse in conuersando dulcis et humilis. qz debet esse filius. Sic filij inquit. Vide de filio qm signat humilitatem et captiuitatem etc. j. Job. iij. Charissimi nunc filij dei sumus. j. Corinth. iij. Misit ad vos Timotheū qui est filius meus charissimus. Ista ergo de charissimo sufficiāt. Vide de charitate etc.

Hic est finis litere R.

Incipit litera L.

Abium. quia p labiū

locutio designat. eo qd omnis vox est locutio: per labia exprimat. Hinc est qd sicut de locutionibus: ita debemus de labijs distinguere. Sicut igit nos habemus duo labia: ita duplices locutiones possumus habere spiritualiter. Labium enim superius potest significare bonā sanctā et honestā locutionē qd superius potest dici. eo qd sit de necessarijs et ptenitibz ad salutem. De qd dicit in ps. Diffusa est gratia in labijs tuis: ppter reā bndixit te de in eternū. Labiū vō inferius potest significare locutionem de inferioribz et terrenis. De qd dicit Job. iij.

Qui de terra est de terra loquitur. Vel etiam quamcumque malā et inutilem locutionē. De quib⁹ dicit in ps. Disperdat dñs vniuersa labia dolosa. Sicut ergo videmus qd canes nobiles et fortiores. habent labia superiora maiora et eminentiora q̄ inferiora. Sic vere dico qd locutio bona: superior spūalis et sancta. debet in nobis labijs inferioribus. i. fmo nobis terrenis et inutilibus peminere et amplius abundare. An de mensa ppositionis dicit Exo. xxv. Facies illi labium aureū p circuitum: et ipsi labio coronam altam. Ad utiq; est hodie cōtra multos: q̄ reuera habent labiū inferius maius q̄ superius. qz. s. plus abundant in eis verba inferiora q̄ superiora. verba deteriora q̄ meliora. verba inutilia q̄ vtilia. Isti sunt similes quibusdā monstruosis hominibus q̄ in diuersis montib⁹ et hyopie diuagant. q̄ planam habentes faciem: labiū inferius ita habent magnum et p̄ensum qd contra solis ardorem cum eodē operiūt totum vultū. sicut Job. li. xj. Eubi. et Plim⁹. Sic vere hodie in desertis et hyopie hui⁹ mundi vagant multi homines im̄fecti q̄ planam faciem dicunt habere. qz in facie intellectus ipsorū non sunt quinque sensus spūales apparentes. s. Oculi discretionis. Gustus cōtemplatiōis. Olorat⁹ de notionis. Tactus compassionis et Auditus obedientie et subiectionis. Ita qd tales possunt dicere illud. ij. Regl. xix. Nunquid vigent sensus mei ad discernendum. Sz qd p̄ certo dico qd tales q̄ habent faciem ita planam. et qui intellectum non habent spiritualiter descriptū. habent quod tidie labium inferius sue vane et inutilis locutionis. ita latū et magnum. qd totum vultum. id est totam vitam suam et cōuersationem operit: omnibulat et obfuscat. Labiū em̄ istud nimis extendit. qz. s. malā suā locutionē extendit ad omnia verba mala. Unde nota qd istud labium extenditur ad Dulciter adulandum. Acriter detrahendum. Turpiter deridendum. Facanter eloquendum. Scienter memendum. Item isti extendunt labia sua ad detrahendum acriter. An Prouer. iij. Remoue a te os p̄anum: et detrahentia labia sint p̄cul a te. Item isti. p̄tendūt labia sua ad deridendum turpiter. ps. Omnes videntes me deriserunt me locuti sunt labijs et mouerunt caput. Item isti extendunt labia sua ad loquendum iacanter. An in psal. dicit Disperdat dñs vniuersa labia dolosa. et linguam magniloquam. Item isti extendunt labia sua ad mentium dñs scienter. An Prouer. xij. Abominatio est dñs labia mendacia. De talibus ergo labijs ad tot malas locutiones extensis et p̄tensis dicit Eccli. ij. Ne duplici corde. labijs scelestib⁹. manib⁹ male facientib⁹ et peccatori terram ingredientī duabus vijs. Hō sic ergo: sed moueam⁹ labium superius nō inferi⁹. Habeam⁹ verba vtilia non supflua. qz. s. crocodillus labiū superius non inferius dicit mouere. Signum etiam mortis dicit esse qd superius labium vltra modū fuerit coartatum. Quia p̄certo superius labium. id est locutio de superioribus et vtilibus debet in nobis moueri et exerceri. qd si retractum fuerit et in homine coartatum: signū est qd ille ē mortuus p̄ peccatum. Habeamus igit labia bona et non mala. ut sic quilibet possit dicere illud Prouer. viij. Aperientur labia mea vt recta predicent. veritatem meditabitur guttur meum. Ubi aduerte qd locutio nostra ad hoc qd sit bona et laudabilis vel cōmendabilis debet esse manifesta. Aperient inquit labia mea. Iustificata vt recta. Predicent inquit. i. veritatem. Deliberata. Meditabit inquit. P̄mo igit dico. qd locutio debet esse manifesta. Aperient inquit labia mea. Verba enim nostra non debent esse clausa sed aperta. non obscura sed manifesta. non per falsitatem involuta sed per veritatem omnibus declarata. Aperientur inquit. Unde ps. Domine labia mea aperies et os meū annuntiabit laudem tuam. Animalia enim benigna et mitia habent labia grossa rudia et obtusa. sicut patet in bobus et cervis. Animalia vero rapacia et austra habent labia valde subtilia: plicabilia atq; longa. Quia vere charissimi: illi q̄ sunt boni mites: simplices et sancti. habent labia locutionis sue grossa rudia atq; plana. Alij vō qui sunt mali habent ipsa tenua. falsa subtilia. plicabilia. vertibilia et volo-

sa. ps. Labia dolosa in corde et corde locuti sunt. Aperientur ergo. Unde nota qd labia nostra debent esse aperta ad Corripiendum. Dico ad corripiendum. An Prouer. viij. Labia mea detestabuntur impium. Item ad deum laudandum. Regratiandum. Can. v. Labia tua. distillantia mirram primam. Item ad erudiendum. quia sicut dicit Prouer. x. Labia iusti erudiunt plurimos. Item ad regratiandum Eccli. xij. In labijs sensati inuenitur gratia. Sint ergo labia nostre locutionis manifesta. Secundo debent esse iustificata. quia scz bona verba sancta vtilia et honesta debemus dicere: vt recta predicent inquit. Quia. s. esse debent recta sine duplicitate. et vera sine falsitate. Hieremie. xij. Quia quod egressum est de labijs meis rectum in conspectu tuo fuit. Quod tamen est contra multos: qui vere locutione non habent veritatem sed falsitatem. non rectitudinem sed turpitudinem. non simplicitatem sed dupliciteratem. non iusticiam sed iniquitatem. Verba enim multorū non sunt iustificata nec rectificata: sed omnibus vicijs cumulata. Sunt enim vt in pluribus Fallacia. Mordacia. Mendacia. Dico fallacia. et isti sunt illi de quibus dicitur Mar. viij. Populus iste labijs me honorat. cor autē eorum longe est a me. De qb⁹ etiā dicit in ps. Venenū aspidū sibi laeoz. Venenū ei aspidū: p̄io facit dormire: tandē euz homo dormit occidit. Sic vere venenū proditiōis hominem blandicijs verborum decipit: et dum non aduertit ipsum destruit et consumit. Unde Eccli. xij. In labijs suis indulcat inimicus. et in corde insidiatur vt subuertat te in foream. Et ideo cōquerendo de falsis amicis Job dicebat Job. xij. Derelicta sunt t̄modo labia mea circa dentes meos. Dentes autem vocabat intimos et amicos. qui nō sunt hodie nisi labia ad promittendum. et quod peius est: ad suauiter adulandum. contra illud Prouerbiōrū. xij. Non lactes quemq; labijs tuis. Item mordacia. Quia sicut dicitur in Psal. Et gladius in labijs eorum. Itē mendacia. Prouerbiōrū. xij. Abominatio deo labia mendacia. Non sic ergo sed recta vera sint labia nostra. quia sicut dicitur Prouerbiōrū. xij. Voluntas regis labia iusta. Tercio dico. qd locutio debet esse deliberata. Meditabitur inquit guttur meum. Sicut enim dicit versificator Qui bene vult fari bene bebet p̄meditari. Quia vere longa meditatio et deliberatio debet precedere verba nostra. Prouerbiōrū. x. Labia iusti considerant placita. Unde narratur qd quidam rex habens tres filios et volens probare eos dixit: qd qui prudentius responderet ei ad vnam petitionem regnum post ipsum teneret. Petijt ergo a primo. quali aui magis velle assimilari. Et respondit Aquile causam allegauit. qd quia altius volabat. Secundus vero respondit. se magis pavonem velle esse. causam allegauit quia pulcerrimas plumas habebat. Tercius vō respondit. se magis velle esse gruem: et causam allegauit. quia inquit grus longissimum habet collum. et ideo illud quod in corde concipit difficiliter venit ad os. et propter hoc bene et diu potest deliberare. si illud quod dicendum est malum fuerit siue bonum. quod utiq; inquit pertinet summe ad regem. Patet ergo qd ille prudentius respondit. et ideo regnum sibi concessit. Quia vere sicut dictum est. Omnis nostra locutio debet esse deliberata. Psal. Meditatus sum nocte cum corde meo. Quod tamen est cōtra multos qui labia sua solent sine deliberatione aperire: vel iurando vel iacando vel detrahendo sine causa sepissime fabulari: ita qd tales possunt dicere illud Psal. Ecce labia mea non p̄bibebō. domine tu scisti. Debet igit nostra locutio esse deliberata. Et sic ergo patet quomodo locutiones nostre debent esse: Notificate. Iustificate. Deliberate. Debent esse deliberate sine fatuitate. Iustificate sine iniquitate. Notificate sine duplicitate. Et sicut poterit nobis dici illud Cantico. iij. Fauus distillans labia tua: mel et lac sub lingua tua. Et hoc sufficit de labijs. Vide infra de Lingua. Et de Loqui etc.